
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

25.01.2016         № 67-п  
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 25 января 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



              

                    Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 25.01.2016   №   67-п   

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 
 

  1. Общество с ограниченной ответственностью «Мед-Сервис», сокращенное 

наименование: ООО «Мед-Сервис», адрес места нахождения юридического лица: 193079, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, Дальневосточный пр-кт, д. 69, корп. 6, пом. 2Н. 

ИНН -7811540698, ОГРН – 1137847022180. 

Регистрационный номер дела № 06453/15 от 22.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015  по 29.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки № 06453/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015.  № 3050-п.  

Сроки проведения проверки с 30.12.2015  по 03.02.2016. Проверка проведена 20.01.2016,  

акт проверки № 06453/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006495 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 193079, г. Санкт-Петербург, пр. Дальневосточный, д. 69, корп. 6, часть пом. 2Н 

(помещения 1-3, 11-13, 20-23), лит.А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «БиоЛабДизайн», сокращенное 

наименование: ООО «БиоЛабДизайн», адрес места нахождения юридического лица: 191123, 

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 40, литер А, помещение 19-Н. 

  ИНН – 7841490148, ОГРН -1137847398380. 

 Регистрационный номер дела № 06361/15 от 26.11.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 24.12.2015. Проверка проведена 30.11.2015,  

акт проверки № 06361/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 02.12.2015 по 29.12.2015. Проверка проведена 29.12.2015,  

акт проверки № 06361/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006496 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Стремянная улица, д. 21/5, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 1-37).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании 



первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диетологии;  косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии;  рефлексотерапии;  физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «АЗ Дент», сокращенное наименование: 

ООО «АЗ Дент», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 198303, 

Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 105, корпус 5, квартира 32.  

ИНН - 7805316698, ОГРН – 1157847196693. 

Регистрационный номер дела № 06417/14 от 10.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2015 № 2721-п.  

Сроки проведения проверки с 11.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 14.12.2015,  

акт проверки № 06417/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2015 № 2747-п.  

Сроки проведения проверки с 16.12.2015 по 20.01.2016. Проверка проведена 20.01.2016,  

акт проверки №  06417/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006497 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 192171, Санкт-Петербург, улица Полярников, д. 12, лит. Б, часть пом. 4Н 

(часть пом. 4, пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.  

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Династия», сокращенное наименование: 

ООО «Династия», адрес места нахождения юридического лица: 197372, г. Санкт-Петербург,  

улица Туристская, дом 28, корпус 1, литера А, помещение 51Н.  

ИНН - 7814295187, ОГРН – 1157847386740. 

Регистрационный номер дела № 06447/14 от 17.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 21.12.2015,  

акт проверки № 06447/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п. 

Сроки проведения проверки с 23.12.2015 по 27.01.2016. Проверка проведена 20.01.2016,  

акт проверки № 06447/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006498 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197372, Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 28, корп. 1,  

лит. А, пом. 51Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ЭСТЕТИКА И МЕДИЦИНА», 

сокращенное наименование ООО «ЭСТИМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 

199178, г. Санкт-Петербург, 16-я линия В.О., дом 37, литер А, пом. 6Н. 



  ИНН – 7801294002, ОГРН -1157847387170. 

  Регистрационный номер № 06423/15 от 15.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п. Сроки 

проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 21.12.2015, акт проверки 

 № 06423/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п. Сроки 

проведения проверки с 23.12.2015 по 27.01.2016. Проверка проведена 20.01.2016, акт проверки  

№ 06423/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006499 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 января 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, 16-я линия В. О., д. 37, пом. 6Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ВайтДент», сокращенное наименование: 

ООО «ВайтДент», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 127006, 

город Москва, Садовая-Триумфальная ул., дом 16, стр. 3, пом. 1, комн. 3.  

 ИНН: 7710499299, ОГРН: 1157746632273.  

Регистрационный номер № 06431/15 от 15.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п. Сроки 

проведения проверки с 18.12.2015 по 22.01.2016. Проверка проведена 18.12.2015, акт проверки  

№ 06431 /15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п. Сроки 

проведения проверки с 23.12.2015 по 27.01.2016. Проверка проведена 21.01.2016, акт проверки  

№ 06431 /15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006500 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 января 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 13, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 79Н (пом. 1-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

7. Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская школа 

олимпийского резерва по водным видам спорта «Экран», сокращенное наименование:  

СПб ГБОУ ДОД «СДЮШОР ПО ВВС «ЭКРАН», адрес места нахождения юридического лица: 

195220, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, дом 10, лит. Д. 

 ИНН - 7802120947, ОГРН – 6127847468842. 



 Регистрационный номер дела 06318/15 от 19.11.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.11.2015  

№ 2570-п. Сроки проведения проверки с 20.11.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 20.11.2015,  

акт проверки  № 06318/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015  

№ 2697-п. Сроки проведения проверки с 09.12.2015 по 13.01.2016. Проверка проведена 13.01.2016, 

акт проверки № 06318/16/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006501 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 25 января 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195220, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д. 10, лит. Д, помещения 1-Н (108,109), 

6-Н (22,35). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

 

 

 

 


